
令和６年６月吉日            

 

ご家族様各位 

 

株式会社 広島厚生会 

高齢者複合施設 広島萬象園 

施設長 竹内 政光 

 

面会制限（予約制）解除のお知らせ 

 

拝啓 梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染対策として行って参りました面会制限や外出・外泊制限につきまして

は、今年3月13日から予約制（人数・時間も制限）で居室における面会を再開し、4月22日から外出・外

泊制限を解除し、新型コロナウイルス感染拡大前に戻すべく段階的に制限の解除に取り組んできたとこ

ろですが、6月19日（月）から予約制及び人数・時間制限を終了し、面会制限を解除します。 

ご家族の皆様方には長期にわたり「面会制限」にご協力を頂きまことに有難うございました。 

とはいえ、新型コロナウイルス感染拡大の懸念がなくなったわけではありません。広島萬象園におき

ましては、今後も基本的な感染対策を継続し、感染予防に努めて参りますので、皆様も引き続きご協力

頂きますようお願いいたします。 

なお、今後感染が再度拡大して新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ等の感染症が施設内に

蔓延した際には、一時的に面会禁止となります旨をご了承下さい。 

敬具 

 

記 

 

○面会制限（予約制）解除日  令和 6年 6月19日（月）  

○面会場所：各居室  

○面会時間：午前８時より午後８時まで 

○留意事項 

・来園時は、マスクを着用して頂き、手洗いと手指消毒をお願いするとともに、来訪者記録簿への

記入、体温測定を行い、37.5℃以上のお熱がある場合は入園をお断りいたします。 

   （マスクは施設では提供が出来ませんので、ご来園の際はご準備をお願いいたします。） 

  ・医療機関への通院や入浴等のため面会できない時間帯もありますので、事前に施設にご確認い

ただくことをお薦めします。 

広島萬象園の電話番号 082-246-3260 


